

Lista de los admitidos

Número	Categoría	Nombre y apellidos	Puntuación
1	Inspector de primera	Don José Clemente Naranjo Alvarez	12,10
2	Inspector de segunda	Don Santos Alvarez Martínez	11,25
3	Inspector de segunda	Don José Luis Andrés Martínez	11,15
4	Inspector de primera	Don Juan Antonio Pacheco Fernández	10,15
5	Inspector Jefe	Don Antonio Jesus Gómez Sáez	9,05
6	Inspector de segunda	Don Juan Antonio Manzano Hernández	8,10
7	Inspector de segunda	Don Manuel Alvarez Espada	7,15
8	Inspector de primera	Don Pedro Crestelo Rodriguez	6,95
9	Inspector de primera	Don Manuel Díez Panero	6,80
10	Inspector de primera	Don Adolfo Algarra Jiménez	6,75
11	Inspector de segunda	Don Juan Antonio López Elvira	6,35
12	Inspector de primera	Don Tomás Gómez Sáez	6,10
13	Inspector de segunda	Don José María Ruiz Figuero	6,10
14	Inspector Jefe	Don Rafael Navajas Martínez	6,05
15	Inspector de segunda	Don Benito Gómez Rodriguez	5,65
16	Inspector de segunda	Don Serafín Fernández Vila	5,50
17	Inspector de segunda	Don Sergio González Justo	5,30

Madrid, 16 de septiembre de 1975.—El Director general, Francisco Dueñas Gavilán.

20240 *RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para la provisión de 219 plazas de la Escala Auxiliar.*

Transcurrido el plazo para interponer reclamaciones concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 18 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de julio), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1975) para la provisión de 219 plazas de la Escala Auxiliar, y a la vista de las reclamaciones formuladas, se eleva a definitiva la referida Resolución que aprobaba la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

Se rechazan las reclamaciones interpuestas por doña María Josefa de Marcos Padín y doña María Victoria Parra Serrano, por las mismas razones expuestas en la Resolución, contra la que formularon sus reclamaciones.

Advertidos errores en las Resoluciones que precedieron a la presente por cuanto en las mismas se habla de «Escala de Auxiliares», se subsanan aquéllos en el sentido de que todas las referencias deberán entenderse hechas a la «Escala Auxiliar».

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el excelentísimo señor Ministro de la Gobernación, en el plazo de quince días hábiles, contados desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

20241 *RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para la provisión de 12 plazas de la Escala de Auxiliares de Investigación en Laboratorio.*

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 30 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de julio), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de enero de 1975), para la provisión de 12 plazas de la Escala de Auxiliares de Investigación en Laboratorio, y no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

Asimismo se rectifica el error advertido en dicha lista provisional, en la forma siguiente:

En el número 9 de los excluidos, donde dice: «Jose Tena, María Luisa Dolores...»; debe decir: «Josa Tena, María Luisa Dolores...».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

20242 *RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas, convocadas por Resolución de 9 de enero de 1975, para la provisión de 15 plazas de la Escala de A. T. S.*

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 16 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 9 de enero de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de febrero), para la provisión de 15 plazas de la Escala de A. T. S., y no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

20243 *RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para la provisión de 228 plazas de la Escala Subalterna.*

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 30 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de julio), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero de 1975), para la provisión de 228 plazas de la Escala Subalterna, y no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

Asimismo se rectifica el error advertido en dicha lista provisional, en la forma siguiente: En el número 4 de los excluidos donde dice: «...D. N. I.: 4.059.3a7»; debe decir: «... D. N. I.: 4.059.387».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

20244 *RESOLUCION de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se eleva a definitiva la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de 1974, para la provisión de 66 plazas de la Escala de Terapeutas Ocupacionales.*

Transcurrido el plazo concedido en la Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de fecha 30 de abril de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de julio), por la que se hacía pública la lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos para tomar parte en las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de 28 de diciembre de

1974 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de enero de 1975), para la provisión de 66 plazas de la Escala de Terapeutas Ocupacionales, y no habiéndose formulado reclamaciones, se eleva a definitiva la referida lista provisional de solicitantes admitidos y excluidos.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general de Sanidad, Federico Bravo Morate.

20245 *RESOLUCION del Tribunal de las pruebas selectivas restringidas para la provisión de tres plazas de la Escala de Arquitectos de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional por la que se fija la fecha, hora y lugar de comienzo de las pruebas.*

Reunido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas restringidas convocadas por Resolución de la Administración Institucional de la Sanidad Nacional de 28 de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de enero de 1975), se constituye el mismo, y acuerda convocar a la única aspirante que se presenta a las mismas para el quince día hábil, computado a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», a las diez de la mañana en la Escuela de Dirección y Administración Hospitalaria, sita en la planta 6.ª del Gran Hospital del Estado, calle de Diego de León, número 62, Madrid.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 3 de septiembre de 1975.—El Presidente del Tribunal, José Manuel Medrano Almendros.

20246 *CORRECCION de erratas de la Resolución del Tribunal de oposiciones para ingreso en el Cuerpo Especial Ejecutivo de Correos, convocadas por Resolución de 20 de noviembre de 1974, por la que se hace público el resultado del sorteo para determinar el orden de actuación de los opositores y se señala fecha, lugar y hora, en que darán comienzo los ejercicios.*

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 222, de fecha 16 de septiembre de 1975, páginas 19611 a 19621, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Relación de aspirantes en turno libre

Donde dice: «López de Arce de, Ana», debe decir: «López de Arce, Ana»; donde dice: «Marradán Royo, Teresa», debe decir: «Marrodán Royo, Teresa»; donde dice: «Olmedilla García, E. Francisco», debe decir: «Olmedilla García, Enoc Francisco»; donde dice: «Pola Roja, Paloma», debe decir: «Pola Rojo, Paloma»; donde dice: «Eleno Tejada, Manuel», debe decir: «Eleno Tejada, Manuel»; donde dice: «Fernández Carretas, María del Carmen», debe decir: «Fernández Carretas, María del Carmen»; donde dice: «Fontela Abellán, José María», debe decir: «Fontela Abellán, José María».

Relación de aspirantes en turno restringido

Donde dice: «Alvarez Ferreira, Valentina», debe decir: «Alvarez Ferreria, Valentina»; donde dice: «Benítez Benítez, Ana María», debe decir: «Benítez Benítez, Ana María»; donde dice: «Bannin Vila, Catalina Juana», debe decir: «Bannin Vila, Catalina Juana»; donde dice: «Fernández Socorro, Francisco», debe decir: «Fernández Socoró, Francisco»; donde dice: «Toyo Vázquez, María Antonia», debe decir: «Toyo Vázquez, Ana María Antonia».

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

20247 *RESOLUCION de la Novena Jefatura Regional de Carreteras de Valladolid, referente al concurso-oposición para proveer cuatro plazas vacantes de Capataz de Cuadrilla en la provincia de Palencia, dos de ellas por concurso-oposición restringido entre Camineros del Estado, y las otras dos, por concurso-oposición libre, que sustituye a la de fecha de 12 de junio de 1975, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto, por errores en su publicación y a los efectos de dar cumplimiento al artículo 19 del vigente Reglamento General de Personal de Camineros del Estado.*

En el concurso convocado por esta Novena Jefatura Regional de Carreteras, cuyo anuncio fué publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 4 de abril de 1975, para proveer cuatro pla-

zas vacantes de Capataces de cuadrilla en la provincia de Palencia, dos de ellas por concurso-oposición restringido entre Camineros del Estado, y las otras dos, por concurso-oposición libre, han sido admitidos a las prácticas de los ejercicios correspondientes los siguientes solicitantes:

Turno restringido

1. Zoilo Sánchez Gallardo.
2. Casimiro Redondo Valares.
3. Angel Calvo Martín.
4. Leandro Carrancio Serrano.
5. José Liguete Liguete.
6. César Pelaz Luis.
7. Teodoro Brezo Infante.
8. Antonio Curiel Cabezudo.
9. Francisco Ramos Buena.

Turno libre

1. Argimiro Vázquez Ruiz.
2. Zoilo Sánchez Gallardo.
3. Gaudencio Bravo Bravo.
4. Juan José Porqueras Cuesta.
5. Cipriano Guardo Abad.
6. Casimiro Redondo Valares.
7. Leandro Carrancio Serrano.
8. Teodoro Brezo Infante.
9. Jesús Brezo Infante.
10. Francisco Ramos Buena.
11. Pedro Marcos Lucas.
12. José Liguete Liguete.
13. César Pelaz Luis.

La composición del Tribunal examinador, aprobada por el ilustrísimo señor Subsecretario por Resolución de fecha 17 de abril de 1975, será la siguiente:

Presidente: Ilustrísimo señor don Luis Aguilera Manso, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, Jefe de la Sección de Conservación de la IX Jefatura Regional de Carreteras.

Vocales: Ilustrísimo señor don Ricardo Cuesta Escudero, Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, Jefe Provincial de Carreteras.

Don Ladislao Porras Porras, Ingeniero Técnico de Obras Públicas en la Jefatura Provincial de Carreteras de Palencia.

Secretario: Don Julio Greciano Sáez, funcionario del Cuerpo General Administrativo, adscrito a la Jefatura Provincial de Carreteras de Palencia.

Los ejercicios del concurso-oposición restringido darán comienzo en los locales de la Jefatura Provincial de Carreteras de Palencia (Avda. de Castilla, número 23), el día 25 de noviembre, a las diez de la mañana, y los del concurso-oposición libre, el día 26 de noviembre en el mismo lugar y a las diez de la mañana.

Valladolid, 22 de septiembre de 1975.—El Ingeniero-Jefe regional.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

20248 *RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se anuncia a concurso de traslado para su provisión la plaza de Profesor agregado de «Genética general» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Bilbao.*

Vacante la plaza de Profesor agregado de «Genética general» de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Bilbao,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Anunciarla para su provisión en propiedad a concurso de traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958 y 17 de julio de 1965, Decretos de 16 de julio de 1959 y 31 de marzo de 1966.

Segundo. Podrán tomar parte los Profesores de disciplina igual o equiparada, según se dispone en el artículo cuarto, veintitrés del Decreto de 31 de marzo de 1966.

Tercero. Los aspirantes elevarán sus instancias a este Ministerio, acompañadas de la hoja de servicios, expedida según se determina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto y con informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 9 de septiembre de 1975.—El Director general, por delegación, el Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.